REQUERIMENTO Nº 04/2011

				O Vereador  que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste ao Senhor Carlos Alberto Negreiros Said Menezes, Diretor Presidente do Instituto
de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL,  no sentido que este informe os valores
do ICMS ecológico de 2008 a 2011 destinado ao município de Nioaque-MS.

					JUSTIFICATIVA:

					O imposto, que foi implantado em 2002,  tem o objetivo de fomentar a produção dos
municípios que possui terra indígena ou Unidades de Conservação em suas áreas a
preservarem a biodiversidade dessas unidades.  Portanto, com intuito de termos
conhecimento dos valores repassados ao município e cobrarmos sua devida aplicação é
necessário que obtenhamos tais informações.

				Sala das Sessões em 07 de fevereiro de 2011

				VER. JANCER VAZ DE MOURA – DEM